1

平成27年11月10日

各 位

会 社 名 新日本電工株式会社

代表者名 代表取締役社長 白須 達朗

 （コード：5563、東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 越村 隆幸

 （TEL．03-6860-6800）

連結子会社の事業休止に関するお知らせ

当社は、平成27年11月10日開催の取締役会において、下記の通り、当社の連結子会社であるVIETNAM

RARE EARTH COMPANY LIMITED（以下「VREX」といいます。）の事業を休止することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．事業休止の理由

当社の連結子会社であるVREXは、ネオジム磁石メーカー等から発生する磁石加工屑を回収し、リサイクル

によりレアアースメタルを製造する事業を行ってまいりました。しかしながら、近年、レアアース市況が低迷

していることに加え、ネオジム磁石メーカー自らによる屑の再利用が本格化するといった事業環境の変化によ

り、今後の安定的運営が見込めない状況となったため、同社の事業を休止することといたしました。

２．子会社の概要

（１） 名 称 VIETNAM RARE EARTH COMPANY LIMITED

（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国バクニン省

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  海老澤 幸弘

（４） 事 業 内 容 レアアースリサイクル事業

（５） 資 本 金 148,382,930,000  ベトナムドン

（６） 大株主及び持株比率 中央電気工業株式会社  100%

※ 中央電気工業株式会社は当社の連結子会社です。

３．子会社の前事業年度における経営成績（平成26年12月期）

売上高 897百万円

売上総利益 150百万円

営業利益 66百万円

経常利益 39百万円

４．子会社に属する従業員及び資産等の取扱い

子会社における従業員や資産等の取扱いの詳細につきましては、現在検討中であります。

fujita
東証新規スタンプ

2

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成27年11月10日

（２） 事業休止（予定） 平成27年12月31日（予定）

6．今後の見通し

  本事業休止が当社グループの業績に与える影響については現在精査中であり、今後、業績予想の修正の必

要性及び公表すべき事実が生じた場合には、速やかに公表いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成27年11月6日公表分）及び前期連結実績       （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成27年12月期）
84,000 2,200 1,900 600

前期実績

（平成26年12月期）
75,864 2,720 2,286 10,807

以 上